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 64º JOGOS ESCOLARES DO DISTRITO FEDERAL 

 
ATLETISMO 

 
Categoria 12 a 14 anos 

BOLETIM DE RESULTADOS 

1º Etapa – 29 de junho de 2024.  
 
      100 metros c/ barreiras – Hexatlo - Masculino  
Clas. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 

1º 56 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/10 CEF 01 Paranoá 19.5 88 
 
      Salto em Altura – Feminino – Final 
Clas. Nº   Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 

1º 248 Yasmin Luiza F. de Oliveira 11/01/11 CMB 1,45 10 
2º 863 Beatriz Pimenta Souto 27/09/10 CEF 05 Sobradinho 1,36 8 
3º 855 Karolyne Dias de Almeida 12/04/10 CEF 07 Paranoá 1,20 6 
4º 660 Geovana Dias de Almeida 23/05/12 CEF 01 Paranoá 1,10 5 

 
Clas. Nº 1,10 1,15 1,20 1,25 1,30 

1º 248 o   o   o   o   o   
2º 863 o   o   o   o   x x o 
3º 855 o   o   o   x x x    
4º 660 x o  x x x          

 
Clas. Nº 1.33 1,36 1,39 1,45 1,48 

1º 248 o   o   x o  x x o x x x 
2º 863 x x o x x o x x x       
3º 855                
4º 660                

 
      Arremesso do Peso – Feminino – Final 
Clas. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 

1º 656 Maria Gabrielle D. D. Sande 05/02/10 CEF 04 Gama 7,69 10 
2º 233 Lara da Silva Leal 12/06/10 CMB 7,40 8 
3º 847 Maria Cecilia  L. Oliveira    (DI) 31/03/11 CEF 08 Guará 5,43 6 
4º 897 Nicole de Sousa 22/09/11 CEF 01 Brazlândia 5,07 5 
5º 863 Maria Gabrielle Gomes Ribeiro 03/06/11 CEF 14 Ceilândia 5,06 4 
6º 662 Brenda Leticia de S. Coelho 25/11/10 CEF 08 Gama 5,00 3 
7º 885 Maria Eduarda D. Castro 31/07/12 CENEB Ceilândia 4,98 2 
8º 664 Emanuela F.J. de A, Oliveira 01/06/11 CMB 4,64 1 
9º 900 Micaella Gabriela O. da Silva 27/07/10 CED 07 Ceilândia 3,92 - 
10 468 Gabriela Vacari Martins 22/03/12 CMB 3,87 - 
11 469 Maria Eduarda Irineu Nava 08/08/11 CMT 3,32 - 
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12º 866 Giselle Mendes Vale 09/09/10 CEF 05 Sobradinho 3,24 - 
  

Clas. N 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
1º 656 7,69 7,68 7,66 7,54 7,25 7,45 
2º 233 6,54 6,14 5,19 5,60 6,02 7,40 
3º 847 4,25 5,28 5,43 5,17 4,95 4,59 
4º 897 4,33 3,97 4,78 4,85 5,07 4,42 
5º 863 4,63 4,52 4,57 3,82 4,44 5,06 
6º 662 4,8 5,00 4,74 3,70 4,76 4,32 
7º 885 3,98 4,55 4,98 4,59 4,34 4,94 
8º 664 3,88 2,93 4,18 4,64 4,43 4,28 
9º 900 3,92 3,70 3,51    

10º 468 X 3,87 3,78    
11º 469 3,30 2,27 3,32    
12º 866 3,24 2,22 3,09    

 
      Lançamento do Dardo – Masculino - Final 
Clas. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 

1º 186 Miguel de Sousa dos Santos 18/09/10 CEF 03 Paranoá 21,83 10 
2º 239 Eduardo Pacheco Machado 24/11/10 CMB 20,44 8 
3º 260 Davi Silva Freitas 26/02/12 CEF 01 Paranoá 18,30 6 
4º 237 Gabriel Proença Silva 01/09/11 CMB 16,99 5 
5º 253 Pedro H. S. Sbano 28/11/11 CMB 16,66 4 
6º 252 Rair Monteiro da Silva 26/09/11 CEF 01 Paranoá 15,92 3 
7º 232 Ruan Alves de Souza 07/07/10 CEF 03 Paranoá 13,40 2 
8º 221 Carlos Eduardo da S, Dias 05/07/10 CEF 01 Paranoá 10,41 1 
9º 894 Miguel Santana Chaves 18/04/11 CMT 7,92 - 

 
Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1º 186 16,82 21,83 18,17 19,81 X X 
2º 239 19,64 20,17 20,44 X 19,91 X 
3º 260 16,80 16,26 17,15 17,44 13,68 18,30 
4º 237 16,10 15,59 16,99 16,97 14,31 13,35 
5º 253 16,66 15,79 16,29 16,18 15,67 16,24 
6º 252 15,92 14,76 12,98 11,49 14,32 13,28 
7º 232 12,71 13,29 8,56 13,40 10,60 X 
8º 221 9,05 6,20 10,16 X X 10,41 
9º 894 X X 7,92    

 
        80 metros rasos – Feminino – Semifinal p/ Tempo – 1ª Série 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1ª 659 Kamilly Vitória B. da Silva 18/02/10 CEF 04 Gama 11.9 Q 
2ª 896 Kassia Beatriz 16/07/11 CEF 01 Brazlandia 12.3  
3ª 847 Maria Cecília L. de Oliveira 31/03/11 CEF 08 Guará 12.9  
4ª 264 Ana Julia Pimenta Santana 23/02/12 CED 01 Itapoã 13.6  
5ª 887 Alicia Gomes 10/12/12 CED Incra 08 16.8  
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            2ª Série 
Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1ª 248 Yasmin Luiza F. de Oliveira 11/01/11 CMB 10.6 Q 
2ª 196 Maria Eduarda Nunes da Costa 04/02/10 CEF Zilda Arns 11.4 Q 
3ª 896 Maria Luisa Pereira 10/11/11 CEF 01 Brazlândia 12.8  
4ª 321 Anna Luiza M de Alcantara 21/10/11 CEF 01 Paranoá 13.3  
5ª 886 Kayla Heloise da Silva 04/11/11 CED Incra 08 14.7  

 
                       3ª Série 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1ª 477 Hadassa Oliveira de F. Souza 29/08/11 CMB 11.1 Q 
2ª 887 Thays Silva da Costa 14/06/10 CEF 02 Brazlândia 12.0  
3ª 536 Jennyf G. N. R. dos Santos 27/03/10 CEF 06 P. Piloto 12.5  
4ª 259 Anne Karollyne da S. Santos 10/10/11 CEF 01 Paranoá 13.0  
5ª 185 Isabelle da Costa Rodrigues 12/05/10 Col. N. S. do P. Socorro 14.1  

 
                       4ª Série 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1ª 223 Mariana Lacerda de Abreu 24/05/11 CMB 11.5 Q 
2ª 898 Lorrany C. P da S. Guimarães 30/05/11 CEF 214 P. Piloto 12.2  
3ª 876 Lara Barbosa Ribeiro 31/10/12 CEF 03 Sobradinho 12.3  
4ª 660 Geovana Dias de Almeida 23/05/12 CEF 01 Paranoá 12.8  
5ª 894 Yasmin Leite 20/10/10 CEF 03 Brazlândia 13.2  

 
                       5ª Série 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 

1ª 153 Alice Romão B. da Silva 13/05/11 Col. Católica 10.1 Q 
2ª 877 Julia Vitoria da Silva 17/09/10 CEF 03 Sobradinho 11.3 Q 
3ª 891 Vitoria Oliveira 01/06/11 Col. Athos Brazlândia 12.1  
4ª 473 Maria Cecília G. de Abreu 16/06/10 CMT 12.5  
5ª 892 Alice Neris Cardoso 05/12/12 CEF 03 Brazlândia 13.8  

 
                                   6ª Série 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1ª 240 Shofia Saraiva 21/05/11 CEF 03 Paranoá 11.4 Q 
2ª 294 Evellyn Thauany de J. Resende 29/01/10 CEF 04 Sobradinho 12.1  
3ª 865 Manoella Pereira Gomes 22/11/12 CEF 05 Sobradinho 12.6  
4ª 899 Letícia Ketury de Melo Santos 17/07/11 CMT 12.8  
5ª 475 Ana Luiza Leite Lobo 29/07/11 CMT 13.0  
6ª 297 Sara Cristina C. Fernandes 23/05/12 EC 16 Sobradinho 13.0  

 
Arremesso do Peso – Hexatlo - Masculino 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 
1º 56 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/10 CEF 01 Paranoá 7,53 339 

 
Clas. Nº 1º 2º 3º 

1º 56 7,53 7,22 6,22 
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        80 metros rasos – Masculino – Semifinal p/ Tempo – 1ª Série 
Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1º 849 Caua Cardoso Vieira 03/05/10 CED 07 Gama 10.3 Q 
2º 854 Nuno G. N da Silva de Jesus 19/07/10 CEF 01 Paranoá 10.9 Q 
3º 296 Carlos Henrique M. de Lima 20/05/10 CED 07 Ceilândia 11.3  
4º 888 Joao Gabriel dos Santos 01/03/11 CEF 01 Brazlândia 12.8  
5º 889 Gustavo Gomes 29/05/11 CED INCRA 08 14.9  

 
            2ª Série 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1º 851 Maikon J. da Silva Xavier 04/09/10 CED 07 Gama 10.6 Q 
2º 295 Miguel W. Rodrigues da Silva 20/04/10 CED 07 Ceilândia 10.7 Q 
3º 260 Davi da Silva Freitas 26/02/12 CEF 01 Paranoá 12.4  
4º 302 Kauan Emanuel C. Moura 08/07/12 CED INCRA 08 14.1  
- 864 Luis Eduardo M Campos 20/10/10 Aprovação PHD DNF R.T 

17.6  
 

                       3ª Série 
Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1º 560 Guilherme M. de Albuquerque 08/08/10 CMT 10.0 Q 
2º 658 Marcos Vinicius A. Oliveira 15/06/11 Col. Galois Aguas Claras 11.1  
3º 886 Rickelme de Oliveira Carneiro 30/08/11 CEF 05 Sobradinho 11.3  
4º 861 Benny Marques Oliveira 08/05/10 CEF Polivalente 11.4  
5º 884 Victor Hugo Higino de Jesus 21/12/11 EC 10 Sobradinho 12.2  

- 168 Kelirrison de F. Ananias 04/05/11 CEF 05 Paranoá DNF R.T 
17.6  

 
                        4ª Série 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1º 249 Nicolas Pereira de Moraes 25/02/10 CMB 9.8 q 
2º 241 Arthur Sarmento Isaias 15/05/10 CMB 10.3 q 
3º 852 Matheus de J. P Nascimento 17/02/10 CEF 07 Gama 10.9  
4º 476 Davi M. B. Araújo 18/05/11 CEF 01 Itapoã 12.1  
5º 885 Miguel Aguiar Silva 07/12/12 CEF 04 Sobradinho 13.4  
6º 890 Pedro Lucas S. Leal 05/11/12 Incra 08 14.0  

 
                        5ª Série 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1º 220 Eduardo Massuci Braga 23/03/11 CMB 9.9 q 
2º 853 Jean Sales Fernandes 12/02/10 CEF 08 Gama 10.9  
3º 845 Pedro Vinicius A. Silva 30/12/10 CEF 28 Ceilândia 11.5  
4º 856 Giovanni Gabriele  02/05/10 CEF 01 Paranoá 12.2  
5º 862 Nathan Martins Fonseca 25/11/10  13.5  
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      3000 metros Marcha Atlética – Feminino – Final 
Clas. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 

1 891 Gabriela Beatriz B. da S. Souza 12/04/10 Objetivo Samambaia 18.13.2 10 
2 317 Ana Luiza N de Oliveira 24/04/11 CEF 02 Paranoá 19.06.4 8 
3 235 Eduarda Ferreira R. Aragão 21/10/10 CEF 03 Paranoá 19.30.0 6 
4 179 Stefanny Lorena Soares 11/11/11 EC 06 Paranoá 20.24.1 5 
5 878 Ana Luiza da C. da S. Cavalcante 25/03/11 CEF 01 Sobradinho 21.14.8 4 
6 222 Deborah Santos Brito 12/01/12 CEF 01 Paranoá 23.12.9 3 
7 883 Stela Maria C. de Oliveira 23/07/12 CEF 03 Sobradinho 23.56.3 2 
8 879 Emanuelly F. Santana da Silva 30/07/11 CEF 04 Sobradinho 29.03.0 1 

 
Nº Parcial Tempo 

891 1000m 5.48.9 
891 2000m 11.59.6 

 
      Salto em Altura – Hexatlo - Masculino  
Clas. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 

1º 56 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/10 CEF 01 Paranoá 1,41 324 
 

Clas. Nº 1.20 1,23 1,26 1,29 1,32 1,35 1,38 
1º 56 O   O   X O  O   O   O   X O  

 
Clas. Nº 1,41 1,44 

1º 56 X O  X X X 
 
       Arremesso do Peso – Masculino – Final 
Clas. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 

1º 858 Jorge Daniel Mariano 13/07/10 CEF 08 Gama 8,37 10 
2º 845 Pedro Vinicius A. Silva      (DI) 30/12/10 CEF 28 Ceilândia 7,73 8 
3º 558 Daniel L. R. Cavalcante 30/05/10 CMT 7,73 6 
4º 859 Bryan Eduardo Cordeiro Souza 25/11/11 CEF 04 Brasília 7,56 5 
5º 460 João Guilherme Ferreira Silva 15/12/11 CMB 7,09 4 
6º 663 Daniel Santos Machado 01/01/10 CMB 6,81 3 
7º 881 Marcos I. M. H. dos Santos 27/10/10 CEF 28 Ceilândia 6,37 2 
8º 472 Arthur C. P, de J, da Cruz 18/03/12 CEF 01 Paranoá 6,30 1 
9º 487 Murilo Martins Souza 19/08/12 CMT 5,77 - 
10 882 Paulo Fernando da S, Lima 18/04/11 CEF 25 Ceilândia 5,63 - 
11 894 Miguel Santana Chaves 18/04/11 CMT 5,42 - 
12 865 Victor Gabriel J. Rodrigues 18/10/12 CEF 04 Sobradinho 5,07 - 
13 251 Miguel M. B. Vieira 25/02/11 CMB 5,02 - 
14 195 João Lucca de Carvalho 17/10/12 CEF 01 Paranoá 4,90 - 
15 880 Thiago Alves de Menezes 07/12/11 CEF 02 Ceilândia 4,11 - 
16 890 Pedro Lucas S. Leal 05/11/12 INCRA 08 3,58 - 

 
Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1 858 6,89 6,95 7,93 8,13 8,37 7,63 
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2 845 7,05 7,43 7,58 7,32 X 7,73 
3 558 6,85 7,58 7,04 6,33 7,73 7,21 
4 859 6,55 6,98 7,40 7,33 7,53 7,56 
5 460 6,26 6,81 5,39 5,63 7,09 6,90 
6 663 6,12 6,81 6,66 6,53 6,23 6,38 
7 881 6,07 6,37 5,97 5,21 5,74 6,33 
8 472 5,98 5,94 6,30 6,16 6,17 6,21 
9 487 5,37 5,77 5,76    

10 882 5,63 4,92 5,51    
11 894 5,42 5,42 5,35    
12 865 4,59 5,07 4,45    
13 251 4,00 4,47 5,02    
14 195 4,90 4,85 3,96    
15 880 4,11 X 3,92    
16 890 3,58 3,33 3,48    

      
        Lançamento do Dardo – Feminino - Final 
Clas. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 

1º 56 Kayla Heloise da Silva 04/11/11 CED INCRA 08 11,99 10 
2º 479 Maria Cecilia G. de Abreu 16/06/10 CMT 11,54 8 
3º 559 Noemi Hermes Nascimento 17/05/10 CEF Zilda Arns 11,31 6 
4º 185 Isabelle da Costa Rodrigues 12/05/10 Col. N.S. do P. Socorro 11,12 5 
5º 330 Isabela Carvalho Santos 11/03/10 CMT 11,07 4 
6º 261 Lorrane Pereira da Silva 21/03/11 CEF 01 Paranoá 10,42 3 
7º 475 Ana Luiza Leite Lobo 29/07/11 CMT 9,00 2 
8º 866 Giselle Mendes Vale 09/09/10 CEF 05 Sobradinho 8,59 1 

 
Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1º 56 11,99 X X 9,38 11,26 9,03 
2º 473 X 7,36 8,76 10,29 10,02 11,54 
3º 559 X 9,21 10,34 11,31 9,21 7,96 
4º 185 9,12 10,53 11,12 5,89 X X 
5º 330 7,56 9,42 X 8,18 11,07 9,30 
6º 261 7,63 X 8,88 X 10,42 9,60 
7º 475 6,08 8,19 8,19 9,00 8,61 8,97 
8º 866 7,94 6,03 8,59 X 6,76 X 

 
       Salto em Altura – Masculino – Final 
Clas. Nº   Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 

1º 849 Wesley Barbosa de Oliveira 19/05/10 CED 07 Gama 1,46 10 
2º 661 Gabriel Pires Marins 01/03/11 CMB 1,46 8 
3º 239 Eduardo Pacheco Machado 24/11/10 CMB 1,43 6 
4º 118 Fabricio Nunes 22/09/10 CEF 01 Paranoá 1,35 5 
5º 295 João Pedro L. Braga 12/06/11 CEF 01 Paranoá 1,30 4 
6º 263 Ryan Douglas do N. Soares 20/05/11 CEF 01 Paranoá 1,20 3 

 
Clas. Nº 1,20 1,25 1,30 1,35 

1º 849 -   -   -   o   
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2º 661 x o  o   o   o   
3º 239 o   o   o   o   
4º 118 o   o   o   o   
5º 295 o   o   x x o x x x 
6º 263 x o  x X x       

 
Clas. Nº 1,40 1,43 1,46 1,49 

1º 849 o   o   o   x x x 
2º 661 x o  o   o   x x x 
3º 239 x o  x X o x x x    
4º 118 x x x          
5º 295             
6º 263             

 
           800 metros rasos – Feminino – Final p/ Tempo  

Clas. Nº    Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 
1º 866 Isabella Costa Coutinho 14/04/10 CED Várzeas 2.34.3 10 
2º 300 Eloysa Mendes 04/02/11 CEF 01 Brazlândia 2.40.8 8 
3º 262 Ana Clara D. Guimarães 08/06/10 CED 01 Itapoã 2.43.6 6 
4º 895 Thamites Costa da Silva 30/08/11 CEF 02 Brazlandia 2.49.2 5 
5º 238 Clarissa H. Nakamura 06/04/11 CED 01 Itapoã 2.54.5 4 
6º 895 Isabella Victória N. T. Cedraz 15/07/12 CEF 05 Gama 3.01.6 3 
7º 860 Maria Eduarda B. A dos Santos 16/01/10 CEF 03 Paranoá 3.10.0 2 
8º 303 Anna Jullya Nunes O. Nascimento 15/07/11 CED 11 Ceilândia 3.14.3 1 
9º 250 Vithoria Rocha Meireles 21/10/11 CMB 3.19.0 - 
10 304 Maria Cecília G. dos Santos 13/06/11 CEF 28 Ceilândia 3.25.9 - 
11 225 Alexia Ottoline Fernandes 28/02/12 CMB 3.29.6 - 
12 305 Laura Rosendo L. Barreto 24/12/12 CEF 25 Ceilândia 3.31.5 - 
13 306 Sara Cruz Cavalcante 15/02/12 CEF 25 Ceilândia 3.32.2 - 
14 224 Ana Julia O. Fernandes 28/02/12 CMB 3.45.8 - 
15 846 Esther Nunes Auta Soares 23/04/10 CED 01 Itapoã 3.47.9 - 
- 463 Maria Klara Silva Nunes 01/02/12 CEF 01 Paranoá DNF - 

 
Série Nº Parcial Tempo 

1 300 400m 1.17.3 
2 866 400m 1.15.9 

 
           800 metros rasos – Masculino – Final P/T  

Clas. Nº    Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 
1º 307 Michael B. da Rocha L. Silveira 12/02/10 CEF 25 Ceilândia 2.17.5 10 
2º 325 Matheus Rodrigues Macedo 16/04/10 CED 08 Gama 2.22.1 8 
3º 864 Samuel Oliveira da Costa 15/07/11 CEF 01 Gama 2.29.5 6 
4º 299 Lorenzo Godoy Petraccone 09/02/11 CMT 2.32.8 5 
5º 301 Everton Mendes 05/11/10 CEF 03 Brazlandia 2.45.2 4 
6º 848 Arthur Farias Viana 04/01/10 CMB 2.49.5 3 
7º 219 Daniel Cruz Tozetti 25/09/12 CMB 2.52.5 2 
8º 893 Marcos Vinicius 06/08/11 CEF 02 Brazlandia 2.52.8 1 
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9º 326 Davi da Silva Cunha 02/12/10 CMT 2.52.9 - 
10 218 Isac Edelson do B. J. Michelis 21/01/12 CED Darcy Ribeiro 3.07.6 - 
11 894 Lucas Felipe A. dos Reis 05/03/11 CEF 04 Sobradinho 3.13.1 - 
12 466 Iago José de Mesquita 20/11/11 CEF 01 Paranoá 3.20.7 - 
13 298 Pedro Lucas R. Araújo 21/07/12 CMT 3.26.3 - 
14 461 Kauan Feitosa da Mata 02/03/11 CEF 28 Ceilândia 3.55.2 - 

 
Serie Nº Parcial Tempo 

1 325 400m 1.10.8 
2 864 400m 1.14.3 

 
         80 metros rasos – Feminino – Final 

Clas. Nº   Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 
1º 153 Alice Romão B. da Silva 13/05/11 Col. Católica 9.9 10 
2º 248 Yasmin Luiza F. de Oliveira 11/01/11 CMB 10.4 8 
3º 877 Julia Vitoria da Silva 17/09/10 CEF 03 Sobradinho 11.1 6 
4º 477 Hadassa Oliveira de F. Souza 29/08/11 CMB 11.1 5 
5º 196 Maria Eduarda Nunes da Costa 04/02/10 CEF Zilda Arns 11.6 4 
6º 659 Kamilly Vitória B. da Silva 18/02/10 CEF 04 Gama 11.9 3 
7º 223 Mariana Lacerda de Abreu 24/05/11 CMB 11.8 2 
8º 240 Shofia Saraiva 21/05/11 CEF 03 Paranoá 11.9 1 

 
          80 metros rasos – Masculino – Final 

Col. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 
1º 249 Nicolas Pereira de Moraes 25/02/10 CMB 9.8 10 
2º 220 Eduardo Massuci Braga 23/03/11 CMB 9.9 8 
3º 560 Guilherme M. de Albuquerque 08/08/10 CMT 10.0 6 
4º 849 Caua Cardoso Vieira 03/05/10 CED 07 Gama 10.0 5 
5º 241 Arthur Sarmento Isaias 15/05/10 CMB 10.0 4 
6º 851 Maikon J. da Silva Xavier 04/09/10 CED 07 Gama 10.1 3 
7º 854 Nuno G. N da Silva de Jesus 19/07/10 CEF 01 Paranoá 10.8 2 
8º 295 Miguel W. Rodrigues da Silva 20/04/10 CED 07 Ceilândia 10.9 1 

 

 

2º Etapa – 30 de junho de 2024.  
 
       5.000 metros Marcha Atlética – Masculino – Final 
Clas. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 

1º 313 Marcus V. A. Meireles 17/06/10 CEF 01 Paranoá 39.45.6 10 
 

Nº Parcial Tempo 
313 1.000m 7.21.2 
313 2.000m 15.32.7 
313 3.000m 23.16.8 
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313 4.000m 31.40.9 
 
         Lançamento do Dardo – Hexatlo - Masculino 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 
1º 311 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/10 CEF 01 Paranoá 23,80 213 

 
Clas. Nº 1º 2º 3º 

1º 311 21,23 23,80 19,99 
 
       Lançamento do Disco – Masculino – Final 

Clas. Nº   Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 
1º 858 Jorge Daniel Mariano 13/07/10 CEF 08 Gama 24,19 10 
2º 661 Gabriel Pires Marins 01/03/11 CMB 22,90 8 
3º 369 Bryan Eduardo Cordeiro de Souza 25/11/10 CEF 04 Brasília 18,87 6 
4º 360 Davi Oliveira 05/04/12 CED INCRA 08 17,93 5 
5º 663 Daniel Santos Machado 01/01/10 CMB 16,76 4 
6º 361 Jhonatan Miguel da S. Alves 03/04/11 CED INCRA 08 15,03 3 
7º 372 Samuel Kalebe A. de Oliveira 03/04/10 CED 07 Ceilândia 13,73 2 
8º 252 Rair Monteiro da Silva 26/09/11 CEF 01 Paranoá 11,45 1 
9º 327 Kevin Rodrigues 13/09/10 CEF 01 Paranoá 10,04 - 
10 316 Ruan Carlos S. M. da Silva 12/11/12 EC 16 Sobradinho 10,01 - 
11 368 João Lucca de Carvalho Araújo 17/10/12 CEF 02 Paranoá 6,21 - 

 
Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1º 858 X 19,94 22,84 19,64 24,19 20,74 
2º 661 19,00 19,89 20,35 19,71 X 22,90 
3º 369 17,49 7,03 X 17,20 18,29 18,87 
4º 360 X 16,35 14,90 16,08 17,20 17,93 
5º 663 15,74 14,87 16,76 X 14,20 15,25 
6º 361 13,82 13,84 14,43 11,74 X 15,05 
7º 372 X 9,98 11,91 11,20 10,37 13,73 
8º 252 8,60 11,45 11,17 10,62 10,47 10,52 
9º 327 10,04 9,95 7,52    
10º 316 X X 10,01    
11º 368 X X 6,21    

 
      150 metros rasos – Feminino – Semifinal p/ Tempo – 1ª Série 
Col. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1ª 877 Julia Vitoria da Silva 17/09/10 CEF 03 Sobradinho 20.8 q 
2ª 300 Eloysa Mendes 04/02/11 CEF 01 Brazlândia 20.9 q 
3ª 891 Vitoria Oliveira 01/06/11 Col. Athos Brazlândia 21.9 q 
4ª 887 Thays Silva da Costa 14/06/10 CEF 02 Brazlândia 22.2 q 
5ª 321 Ana Beatriz Vaz Martins 29/09/10 CED 07 Ceilândia 23.6  
6ª 887 Alicia Gomes 10/12/12 CED INCRA 08 31.7  

 
           2ª Série 

Col. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
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1ª 294 Evellyn Thauany de J. Resende 29/01/10 CEF 04 Sobradinho 22.6  
2ª 240 Shofia Saraiva 21/05/11 CEF 03 Paranoá 22.8  
3ª 898 Lorrany C. P. da S. Guimarães 30/05/11 CEF 214 P. Piloto 23.6  
4ª 536 Jennyfer Gabriele N. R. dos Santos 27/03/10 CEF 06 P. Piloto 24.7  
5ª 259 Anne Karollyne da S. Santos 10/10/11 CEF 01 Paranoá 24.7  
6ª 312 Carolina Ferreira Pacheco 29/01/10 CED 01 Itapoã 29.0  

    
            3ª Série 

Col. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1ª 477  Hadassa Oliveira de F. Souza 29/08/11 CMB 21.6 q 
2ª 261 Lorrane Pereira da Silva 21/03/11 CEF 01 Paranoá 23.1  
3ª 878 Ana L. da C. da S. Cavalcante 25/03/11 CEF 01 Sobradinho 24.0  
4ª 876 Lara Barbosa Ribeiro 31/10/12 CEF 03 Sobradinho 24.2  
5ª 899 Leticia Ketury de Melo Santos 17/07/11 CMT 25.3  
6ª 370 Yasmin Leite  20/10/10 CEF 03 Brazlândia 25.6  

 
                        4ª Série 

Col. Nº Atleta Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1ª 314 Ketlyn Ferreira Martins 10/04/10 CEF 02 Paranoá 21.3 q 
2ª 895 Thamires Costa da Silva 30/08/11 CEF 02 Brazlândia 21.6 q 
3ª 309 Luiza Oiring de Sousa 30/10/10 CMB 22.1 q 
4ª 855 Karolyne Dias Almeida 12/04/10 CEF 01 Paranoá 24.1  
5ª 469 Maria Eduarda Irineu Nava 08/08/11 CMT 26.0  

 
               Salto em Distância – Masculino - Hexatlo 

Clas. Nº   Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 
1º 311 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/10 CEF 01 Paranoá 4,66 319 

 
Clas. N 1º 2º 3º 

1º 311 X 4,66 4,59 
 
      150 metros rasos – Masculino – Semifinal p/ Tempo – 1ª Série 
Col. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1º 893 Marcos Vinicius 06/08/11 CEF 02 Brazlândia 20.1 q 
2º 854 Nuno G. n. da Silva de Jesus 19/07/10 CED Darcy Ribeiro 20.7  
3º 366 Lucas I. A. Feijão 03/05/10 CED 07 Gama 21.7  
4º 322 Melquisedeque Oliveira 21/03/11 CED 07 Ceilândia 24.8  
5º 328 Arthur Rodrigues 05/11/12 CED Incra 08 26.0  

 
             2ª Série 

Col. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1º 315 Felipe Ribas Coimbra 14/02/12 CMB 18.8 Q 
2º 325 Mateus Rodrigues Macedo 16/04/10 CED 08 Gama 19.4 q 
3º 295 Miguel W. Rodrigues Silva 20/04/10 CED 07 Ceilândia 20.5  
4º 301 Everton Mendes 05/11/10 CEF 03 Brazlandia 23.0  
5º 889 Gustavo Gomes 29/05/11 INCRA 08 28.7  

    
   



 

Governo do Distrito Federal 
Secretaria de Estado de Educação 
Subsecretaria de Educação Básica 

Gerência de Desportos 
 

 
  

 

 

 
GDESP - Gerência de  Desporto - Telefone: 3901-2625 - gdesp@gmail.com 

 
 
             3ª Série 

Col. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1º 307 Michael B. da Rocha L. Silveira 12/02/10 CEF 25 Ceilândia 18.7 q 
2º 251 Miguel M. B. Vieira 25/02/11 CMB 20.3 q 
3º 658 Marcos Vinícius A. Oliveira 15/06/11 Col. Galois Aguas Claras 20.8  
4º 317 Vitor Daniel A. de Souza 03/10/10 CEF 04 Sobradinho 23.7  
5º 302 Kauan Emanuel C. Moura 08/07/12 INCRA 08 26.4  

  
                          4ª Série 

Col. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1º 249 Nicolas Pereira de Moraes 25/02/10 CMB 18.5 q 
2º 326 Davi da Silva Cunha 02/12/10 CMT 20.5 q 
3º 371 Gabriel Lucas Silva 28/03/12 EC 16 Sobradinho 23.9  
4º 862 Nathan Martins Fonseca 25/11/10 CEF Polivalente 25.2  
5º 885 Miguel Aguiar Silva 07/12/12 CEF 04 Sobradinho 25.4  

 
                          5ª Série 

Col. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Q 
1º 560 Guilherme Marques Albuquerque 08/08/10 CMT 19.6 q 
2º 118 Fabricio Nunes Moura 22/09/10 CEF 01 Paranoá 21.0  
3º 318 Rickelme de Oliveira Carneiro 30/08/11 CEF 05 Sobradinho 21.5  
4º 884 Victor Hugo Higino de Jesus 21/12/11 EC 10 Sobradinho 23.0  
5º 861 Benny Marques Oliveira 08/05/10 CEF Polivalente 23.2  

 
       Salto em Distância – Masculino – Final 
Clas. Nº   Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 

1º 220 Eduardo Massuci Braga 23/03/11 CMB 5,28 10 
2º 374 Wesley Barbosa de Oliveira 19/05/10 CED 07 Gama 4,72 8 
3º 367 Dário de O, Reis Filho 02/03/10 CMB 4,42 6 
4º 323 Carlos Henrique M. de Lima 20/05/10 CED 07 Ceilândia 4,23 5 
5º 460 João Guilherme Ferreira 15/12/11 CMB 4,21 4 
6º 375 Paulo Fernando da S, Lima 18/04/11 CEF 25 Ceilândia 4,07 3 
7º 476 Davi M. B. Araújo 18/05/11 CED 01 Itapoã 3,94 2 
8º 360 Davi Oliveira 05/04/12 CED INCRA 08 3,90 1 
9º 373 Cauã de França Ananias 04/05/11 CEF 05 Paranoá 3,73 - 
10 361 Jhonatan Miguel da S. Alves 03/04/11 CED INCRA 08 3,72 - 
11 317 Vitor Daniel A. de Souza 03/10/10 CEF 04 Sobradinho 3,61 - 
12 371 Gabriel Lucas Silva Negrêdo 28/03/12 E.C 16 Sobradinho 3,55 - 
13 322 Melquisedeque Oliveira 21/03/11 CED 07 Ceilândia 3,41 - 
14 364 Samuel Guilherme da Silva 11/02/11 CEF 01 Paranoá 3,26 - 
15 328 Arthur Rodrigues 05/11/12 CED INCRA 08 3,21 - 
16 363 André L. da C. Bezerra 12/04/12 CEF 01 Paranoá 3,15 - 
17 362 Derick Dias dos S. Pereira 19/11/10 CEF 01 Paranoá 3,08 - 
18 487 Murilo Martins Souza 19/08/12 CMT 2,70 - 
19 320 Erik Henrique F, da Silva 21/11/12 CEF 04 Paranoá 1,74 - 
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Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
1º 220 X 4,72 1,89 5,28 5,13 X 
2º 374 X 4,72 X 4,58 X 4,32 
3º 367 X 4,12 X X 4,42 4,38 
4º 323 4,23 3,53 X X X X 
5º 460 X 4,12 4,21 4,17 3,98 X 
6º 375 X 3,97 3,98 4,07 2,40 3,73 
7º 476 3,94 3,59 3,49 3,40 3,36 3,28 
8º 360 3,90 3,71 3,76 X 3,55 3,88 
9º 371 3,72 3,58 3,73    
10 X 3,72 3,68     
11 317 3,61 3,34 3,46    
12 371 3,55 3,47 X    
13 322 3,41 2,76 3,02    
14 364 3,26 3,20 2,80    
15 328 2,76 3,21 -    
16 363 3,15 2,86 3,07    
17 362 3,08 2,87 3,07    
18 487 2,63 X 2,70    
19 320 1,74 X X    

 
          Lançamento do Disco – Feminino – Final 

Clas. Nº   Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 
1º 662 Brenda Leticia de S. Coelho 25/11/10 CEF 08 Gama 22,81 10 
2º 656 Maria Gabrielle D. D. Sande 05/02/10 CEF 04 Gama 19,02 8 
3º 233 Lara da Silva Leal 12/06/10 CMB 14,05 6 
4º 900 Micaella Gabriela O. da Silva 27/07/10 CED 07 Ceilândia 12,28 5 
5º 468 Gabriela Vacari Martins 22/03/12 CMB 12,00 4 

 
Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1º 662 22,81 15,80 20,21 20,76 15,76 19,68 
2º 656 16,67 16,64 17,33 18,26 19,02 X 
3º 233 13,76 X X X 14,05 X 
4º 900 8,95 12,28 10,40 10,49 11,49 12,115 
5º 468 11,05 12,00 8,50 9,58 7,02 11,65 

 
    800 metros rasos – Hexatlo - Masculino  

Clas. Nº   Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 
1º 311 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/10 CEF 01 Paranoá 2.42.7 110 

 
Nº Parcial Tempo 

311 400 1.08.8 
 
           2.000 metros rasos – Feminino – Final p/ Tempo 

Clas. Nº    Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 
1ª 866 Isabella Costa Coutinho 14/04/10 CED Várzeas 7.33.9 10 
2ª 891 Gabriela Beatriz B. da S. Souza 12/04/10 Objetivo Samambaia 7.44.5 8 
3ª 262 Ana Clara D. Guimarães 08/06/10 CED 01 Itapoã 7.56.8 6 
4ª 895 Isabella Victória N. T. Cedraz 15/07/12 CEF 05 Gama 8.11.5 5 
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5ª 235 Eduarda Ferreira R. Aragão 21/10/10 CEF 03 Paranoá 8.21.9 4 
6ª 238 Clarissa H. Kamayura 06/04/11 CED 01 Itapoã 8.36.8 3 
- 250 Vithoria Rocha Meireles 12/04/10 Objetivo Samambaia DNF 

RT 17.6 - 
 

Nº Parcial Tempo 
895 400m 1.23.2 
895 800m 3.00.9 
891 1.200m 4.38.8 
866 1.600m 6.13.1 

 
          2.000 metros rasos – Masculino – Final p/ Tempo 

Clas. Nº    Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 
1º 864 Samuel Oliveira da Costa 15/07/11 CEF 01 Gama 7.02.3 10 
2º 299 Lorenzo Godoy Petraccone 09/02/11 CMT 7.13.7 8 
3º 378 Vinicius Araújo Pessoa 01/11/10 C. E. WGS 7.17.4 6 
4º 380 Pedro Rocha Batista 25/07/11 CMB 8.16.3 5 
5º 848 Arthur Farias Viana 04/01/10 CMB 8.29.6 4 
6º 295 Miguel W. Rodrigues Silva 20/04/10 CED 07 Ceilândia 8.41.7 3 
7º 263 Ryan Douglas do N. Soares 20/05/11 CEF 01 Paranoá 8.49.9 2 
8º 298 Pedro Lucas R. Araújo 21/07/12 CMT 9.59.4 1 
- 373 Cauã de França Ananias 04/05/11 CEF 05 Brasília DNF RT 

17.6 - 

- 377 Lucas Gonçalves Barbosa 28/05/10 CMT DNF RT 
17.6 - 

 
Nº Parcial Tempo 

373 400m 1.14.3 
373 800m 2.38.9 
864 1200m 4.08.4 
864 1600m 5.38.1 

 
       Salto em Distância – Feminino – Final 
Clas. Nº   Atleta D. Nasc. U. de Ensino Marca Pontos 

1º 314 Ketlyn Ferreira Martins 10/04/10 CEF 02 Paranoá 4,32 10 
2º 309 Luiza Oiring de Sousa 30/10/10 CMB 3,95 8 
3º 310 Antonella Rigol Menezes 14/11/11 CMB 3,91 6 
4º 223 Mariana Lacerda de Abreu 24/05/11 CMB 3,91 5 
5º 321 Ana Beatriz Vaz Martins 29/09/10 CED 07 Ceilândia 3,80 4 
6º 319 Lara da Conceição Jorge 15/09/10 CED 07 Ceilândia 3,77 3 
7º 324 Kassia Beatriz 16/07/11 CEF 01 Brazlândia 3,73 2 
8º 863 Maria Gabrielle Gomes Ribeiro 03/06/11 CEF 14 Ceilândia 3,13 1 
9º 379 Laura Rosendo L. Barreto 24/03/12 CEF 25 Ceilândia 3,00 - 
10 297 Sara Cristina C. Fernandes 23/05/12 EC 16 Sobradinho 2,82 - 
11 892 Aline Neres Cardoso Santos 02/05/12 CEF 03 Paranoá 2,79 - 
12 329 Ranara Vitoria N. Pereira 22/02/10 CEF 01 Paranoá 2,43 - 
13 381 Maria Klara Silva Nunes 01/02/12 CEF 01 Paranoá 2,16 - 

 
Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
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1º 314 - 3,52 4,32 4,03 3,93 4,27 
2º 309 - 2,44 3,04 3,52 3,47 3,95 
3º 310 3,76 3,88 3,91 X 3,84 3,50 
4º 223 3,35 X 3,91 3,57 3,58 3,57 
5º 321 3,56 3,59 3,60 3,54 3,56 3,80 
6º 319 3,06 3,57 3,56 3,77 3,71 3,75 
7º 324 3,73 3,25 3,31 3,51 X 3,71 
8º 863 2,87 3,07 2,95 3,13 3,00 2,47 
9º 379 X 2,98 3,00    
10 297 2,82 2,42 1,90    
11 892 2,60 2,79 2,72    
12 329 2,43 2,19 2,27    
13 381 2,16 2,01 1,88    

 
      150 metros rasos – Feminino – Final 

         
150 metros rasos – Masculino – Final 

 
      80 metros com barreiras – Feminino – Final 

       
100 metros com barreiras – Masculino – Final 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 
1ª 300 Eloysa Mendes 04/02/11 CEF 01 Brazlândia 20.6 10 
2ª 314 Ketelyn Ferreira Martins 10/04/10 CEF 02 Paranoá 21.0 8 
3ª 877 Julia Vitoria da Silva 17/09/10 CEF 03 Sobradinho 21.2 6 
4ª 477  Hadassa Oliveira de F. Souza 29/08/11 CMB 21.6 5 
5ª 895 Thamires Costa da Silva 30/08/11 CEF 02 Brazlândia 22.0 4 
6ª 309 Luiza Oiring de Sousa 30/10/10 CMB 22.7 3 
7ª 891 Vitoria Oliveira 01/06/11 Col. Athos Brazlândia 22.9 2 
8ª 887 Thays Silva da Costa 14/06/10 CEF 02 Brazlândia 24.0 1 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 
1º 307 Michael B. da Rocha L. Silveira 12/02/10 CEF 25 Ceilândia 18.4 10 
2º 315 Felipe Ribas Coimbra 14/02/12 CMB 18.6 8 
3º 249 Nicolas Pereira de Moraes 25/02/10 CMB 18.6 6 
4º 560 Guilherme Marques Albuquerque 08/08/10 CMT 19.4 5 
5º 325 Mateus Rodrigues Macedo 16/04/10 CED 08 Gama 19.6 4 
6º 893 Marcos Vinicius 06/08/11 CEF 02 Brazlândia 19.8 3 
7º 251 Miguel M. B. Vieira 25/02/11 CMB 20.3 2 
8º 326 Davi da Silva Cunha 02/12/10 CMT 20.3 1 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 
1ª 153 Alice Romão B. da Silva 13/05/11 Col. Católica 13.0 10 
2ª 659 Kamilly Vitória B. Silva 18/02/10 CEF 04 Gama 16.6 8 
3ª 310 Antonella Rigo Menezes 14/11/11 CMB 18.1 6 

Clas Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 
1º 849 Caua Cardoso Vieira 03/05/10 CED 07 Gama 17.0 10 
2º 241 Arthur Sarmento Isaias 15/05/10 CMB 18.1 8 
3º 237 Gabriel Proença Silva 01/09/11 CMB 18.4 6 
4º 376 Nicolas G. C Giordano 30/03/11 CMB 21.9 5 
5º 558 Daniel. L. R. Cavalcante 30/05/10 CMT 23.1 4 
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Classificação Final – Hexatlo - Masculino 

Clas. Nº   Atleta D. Nasc. U. de Ensino P. Final Pontos 
1º 311 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/10 CEF 01 Paranoá 1393 20 

                                                                                                   
       Revezamento 5X80 metros – Feminino - Final 
Clas. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 

1º 

310 Antonella Rigo Menezes 14/11/11 

CMB 58.2 20 
223 Mariana Lacerda de Abreu 24/05/11 
477  Hadassa Oliveira de F. Souza 29/08/11 
309 Luiza Oiring de Sousa 30/10/10 
248 Yasmin Luiza F. de Oliveira 11/01/11 

       

2º 

262 Ana Clara D. Guimarães 08/06/10 

CED 01 Itapoã 1.04.1    16 
312 Carolina Ferreira Pacheco 29/01/10 
846 Esther Nunes Auta Soares 23/04/10 
264 Ana Julia Pimenta Santana 23/02/12 
238 Clarissa H. Nakamura 06/04/11 

       

3º 

261 Lorrane Pereira da Silva 21/03/11 

CEF 01 Paranoá 1.04.2 12 
321 Anna Luiza M de Alcantara 21/10/11 
660 Geovana Dias de Almeida 23/05/12 
259 Anne Karollyne da S. Santos 10/10/11 
805 Karollyne Dias de Almeida 12/04/10 

       
 
       Revezamento 5X80 metros – Masculino - Final 
Clas. Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino Tempo Pontos 

1º 

249 Nicolas Pereira de Moraes 25/02/10 

CMB 51.4 20 
315 Felipe Ribas Coimbra 14/02/12 
237 Gabriel Proença Silva 01/09/11 
241 Arthur Sarmento Isaias 15/05/10 
220 Eduardo Massuci Braga 23/03/11 

       

2º 

299 Lorenzo Godoy Petraccone 09/02/11 

CMT 1.00.0 16 
298 Pedro Lucas R. Araújo 21/07/12 
487 Murilo Martins Souza 19/08/12 
326 Davi da Silva Cunha 02/12/10 
382 Rafael de Oliveira 29/05/11 

       

3º 

361 Jhonatan Miguel da Silva Alves  

CED INCRA 08 1.09.7 12 
328 Arthur Rodrigues 05/11/12 
889 Gustavo Gomes 29/05/11 
890 Pedro Lucas S. Leal 05/11/12 
360 Davi Oliveira 05/04/12 

       

6º 856 Giovani G. G. Quintana 02/05/10 CEF 01 Paranoá 23.4 3 
7º 365 Keenoldy Davy P. de Miranda 13/06/12 CEF 01 Paranoá 25.6 2 
8º 363 André L. da C. Bezerra 12/04/12 CEF 01 Paranoá 26.3 1 
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- 

260 Davi Silva Freitas 26/02/12 

CEF 01 Paranoá DQ RT 
24.8  

295 Miguel W. Rodrigues Silva 20/04/10 
118 Fabricio Nunes Moura 22/09/10 
311 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/10 
854 Nuno G. n. da Silva de Jesus 19/07/10 

       
 
 

    Classificação por U.E. 
 
                                                                           Feminino 
 

U. de Ensino Pontuação 
CMB 97 

CED 01 Itapoã 35 
CEF 01 Paranoá 31 
CEF 04 Gama 29 

CEF 01 Brazlândia 25 
CED Várzeas 20 

Colégio Católica 20 
CEF 02 Paranoá 18 

Objetivo Samambaia 18 
CMT 14 

CEF 03 Sobradinho 14 
CEF 08 Gama 13 

CEF 03 Paranoá 13 
CED 07 Ceilândia 12 
CED INCRA 08 10 
CEF Zilda Arns 10 

CEF 02 Brazlândia 10 
CEF 05 Sobradinho 9 

CEF 05 Gama 8 
CEF 08 Guará 6 

CEF 07 Paranoá 6 
CEF 14 Ceilândia 5 
EC 06 Paranoá 5 

Col. N.S. do P. Socorro 5 
CEF 01 Sobradinho 4 

Col. Athos Brazlãndia 2 
CENEB Ceilândia 2 
CED 11 Ceilândia 1 

CEF 04 Sobradinho 1 
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     Masculino 
 

U. de Ensino Pontuação 
CMB 161 
CMT 52 

CEF 01 Paranoá 44 
CED 07 Gama 36 

CEF 25 Ceilândia 23 
CED INCRA 08 21 
CEF 08 Gama 20 
CEF 01 Gama 16 
CED 08 Gama 12 

CEF 03 Paranoá 12 
CEF 04 Brasília 11 

CED 07 Ceilândia 11 
CEF 28 Ceilândia 10 

CE WGS 6 
CEF 02 Brazlândia 4 
CEF 03 Brazlândia 4 

CED 01 Itapoã 2 
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         Classificação Geral 

 
U. de Ensino Pontuação 

CMB 258 
CEF 01 Paranoá 75 

CMT 66 
CED 01 Itapoã 37 
CED 07 Gama 36 
CED INCRA 08 31 
CEF 04 Gama 29 

CEF 01 Brazlândia 25 
CEF 03 Paranoá 25 
CEF 25 Ceilândia 23 

CEF 08 Gama 23 
CED 07 Ceilândia 23 

CED Várzeas 20 
Objetivo Samambaia 18 

CEF 01 Gama 16 
CEF 02 Brazlândia 14 

CED 08 Gama 12 
CEF 04 Brasília 11 

CEF 04 Brazlândia 11 
CEF 28 Ceilândia 10 
CEF Zilda Arns 10 

CEF 05 Sobradinho 9 
CEF 08 Guará 6 

CEF 07 Paranoá 6 
CE WGS 6 

CEF 14 Ceilândia 6 
EC 06 Paranoá 5 

Col. N.S. do P. Socorro 5 
CEF 03 Brazlândia 4 
CENEB Ceilândia 2 
CED 11 Ceilândia 1 
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   JEDF 2024 
 

                          Atletismo 
 
                Categoria 12 a 14 anos 
 

                                                     Atletas Convocados para os Jogos Escolares Brasileiros - JEBs – 2024. 
 
                                                                                                     Feminino 
 
Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino       1ª Prova Tempo 2ª Prova Tempo Revez. 
1 Alice Romão B. da Silva 13/05/11 Colégio Católica 80m rasos 9.9 80m c/ Barreiras 13.0 X 
2 Yasmim Luiza Fernandes de Oliveira  11/01/11 C.M.B. S. em Altura 1,45 80m rasos 10;4 X 
3 Eloysa Mendes 04/02/11 CEF 01 Brazlândia 150m rasos 20.6 800m rasos 2.40.8 X 
4 Ketlyn Ferreira Martins, 10/04/10 CEF 02 Paranoá S. em Distância 4,32 150m rasos 21.0 X 
5 Isabella Costa Coutinho 14/04/10 CED Várzeas Planaltina 800m rasos 2.34.3 2000m rasos 7.33.9  
6 Gabriela Beatriz B. da Silva Souza 12/04/10 Col. Objetivo Samambaia 3.000m M. Atlética 18.13.2 2000m rasos 7.44.5  
7 Ana Luiza N. de Oliveira 24/04/11 CEF 02 Paranoá 3.000m M. Atlética 19.06.4    
8 Kamilly Vitória B. Silva 18/02/10 CEF 04 Gama 80m c/ Barreiras 16.6   X 
9 Luiza Oiring de Souza 30/10/10 C.M.B. S. em Distância 3,95   X 

10 Beatriz Pimenta Souto 27/09/10 CEF 05 Sobradinho S. em Altura 1,36    
11 Brenda Leticia Sousa Coelho 25/11/10 CEF 08 Gama L. do Disco 22,81    
12 Maria Gabrielly D. D. Sande 05/02/10 CEF 04 Gama A. do Peso 7,69 L. do Disco 19,02  
13 Lara da Silva Leal 12/06/10 CMB A. do Peso 7,40    
14 Kayla Heloise da Silva 04/11/11 CED INCRA 08 L. do Dardo 11.99    
15 Maria Cecilia G de Abreu 16/06/10 C.M.T.  L. do Dardo 11.54    

 
    

   
 

 
 
 
 



 

                                                             Governo do Distrito Federal 
                                                       Secretaria de Estado de Educação 
                                                       Subsecretaria de Educação Básica 
                                                       Diretoria de Modalidades Especiais 
                                                                Gerência de Desportos 

 

 
 

 

 
 

    Masculino 
 

Nº Atleta D. Nasc. U. de Ensino       1ª Prova Tempo 2ª Prova Tempo Revez. 
1 Nicolas Pereira de Moraes 25/02/10 C.M.B. 80m rasos 9.8   X 
2 Eduardo Massuci Braga 23/03/11 C.M.B. S. em Distância 5,28 80m rasos 9.9 X 
3 Michael Brian da R. Lopes Silveira 12/02/10 CEF 25 Ceilândia 150m rasos 18.4 800m rasos 2.17.5 X 
4 Felipe Ribas Coimbra 14/02/12 C.M.B. 150m rasos 18.6   X 
5 Matheus Rodrigues Macedo 16/04/10 CED 08 Gama 800m rasos 2.22.1    
6 Samuel Oliveira da Costa 15/07/11 CEF 01 Gama 2000m rasos 7.02.3    
7 Lorenzo Godoy Petraccone 09/02/11 C.M.T. 2000m rasos 7.13.7    
8 Marcus C. A. Meireles 17/0610 CEF 01 Paranoá 5.000m M. Atlética 39.45.6    
9 Cauã Cardoso Vieira 03/05/10 CED 07 Gama 100m c/ Barreiras 17.0   X 
10 Arthur Sarmento Isaias 15/05/10 C.M.B. 100m c/ Barreiras 18.1   X 
11 Wesley Barbosa de Oliveira 19/05/10 CED 07 Gama S. em Distância 4,72 S. em Altura 1,46  
12 Miguel de Sousa dos Santos 18/09/10 CEF 03 Paranoá L. do Dardo 21,83    
13 Eduardo Pacheco Machado 24/11/10 C.M.B. L. do Dardo 20,44    
14 Jorge Daniel Mariano 13/07/10 CEF 08 Gama A. do Peso 8,37 L. do Disco 24,19  
15 Daniel L. R. Cavalcante 30/05/10 C.M.T. A. do Peso 7,73    
16 Gabriel Pires Marins 01/03/11 C.M.B. L. do Disco 22,90 S. em Altura 1,46  
17 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/10 CEF 01 Paranoá Hexatlo     

       
   TÉCNICOS: Debora Lima da Silva (C.M.B.) – Ademir Francelino Ferreira (CID Gama) – Rubino Ramos (Paranoá/Sobradinho) - Gilvan Ferreira dos Santos 
(Paranoá) - Adriana (CMT), .........  (por ordem de quantitativo de atletas convocados)       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                             Governo do Distrito Federal 
                                                       Secretaria de Estado de Educação 
                                                       Subsecretaria de Educação Básica 
                                                       Diretoria de Modalidades Especiais 
                                                                Gerência de Desportos 

 

 
 

 

 
 

                          Atletismo 
 
    Categoria 12 a 14 anos – Adaptada 
 

                                                     Atletas Convocados para os Jogos Escolares Brasileiros - JEBs – 2024. 
 

    Masculino 
 

Nº Atleta D. Nasc. C.F. U. de Ensino       1ª Prova Marca 2ª Prova Tempo 
1 Pedro Vinicius A. Silva 30/12/10 D.I. CEF 25 Ceilândia A. do Peso 7,73 80m rasos 11.5 

 
                       

    Feminino 
 

Nº Atleta D. Nasc. C.F. U. de Ensino       1ª Prova Marca 2ª Prova Tempo 
1 Maria Cecilia L. de Oliveira 31/03/11 D.I. CEF 08 Guará A. do Peso 5.43 80m rasos 12.9 

 
 
 
                           TÉCNICO: Halley Pereira Cunha 

   Brasília, 05/07/2024 
                Alfim N. de Souza 

 


